
Stránka 1 z 16 
 

PŘEHLED USNESENÍ  
81. schůze Rady města Uherské Hradiště  

konané dne 24.1.2022  
 

1206/81/RM/2022 Zahájení a schválení programu 81. schůze Rady města Uherské Hradiště 
 
I. Rada města schvaluje 
program 81. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1207/81/RM/2022 Rozpočtové opatření města č. 14/2021 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 14/2021 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu 

města na rok 2021 se snižují o 989,8 tis. Kč. 
 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 14/2021, provedené radou města dle podmínek stanovených 

zastupitelstvem města. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1208/81/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 01/2022 a 02/2022 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 01/2022 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu 

města na rok 2022 se zvyšují o 204,8 tis. Kč. 
2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2022, 

jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2. 
3. Ing. Libuši Habartové, ředitelce příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště,  

p. o., IČ 00094846, se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, změnu platu z důvodu 
postupu v platovém stupni na základě dosažené praxe, dle předloženého návrhu. 

4. Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek,  
IČ 65399447, se sídlem Praha 1, Nové Město, Krakovská 1695/21, poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 11 000 Kč, účelově určené na "Péči o osoby s těžkým zrakovým postižením  
v ORP UH" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

5. Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, IČ 46256300, se sídlem 
Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč, 
účelově určené na "Vaření pro potřebné" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 01/2022, provedené radou města dle podmínek stanovených 

zastupitelstvem města. 
2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 

uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Rozpočtové opatření č. 02/2022 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 

rok 2022 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 
2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 



Stránka 2 z 16 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1209/81/RM/2022 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 
2022 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště za rok 2021. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2022 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí takto: 

1. L░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši  
100 000 Kč účelově určené na výměnu okenních konstrukcí na severní fasádě a nároží domu 
č. p. 1 v Havlíčkově ulici v Uherském Hradišti. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1210/81/RM/2022 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v 1. pololetí roku 
2022" 
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora 
činností v oblasti životního prostředí v 1. pololetí roku 2022" následujícím subjektům: 

1. ZO ČSOP Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318, na projekt "Péče  
o zraněné volně žijící živočichy z k.ú. Uherské Hradiště", ve výši 23 000 Kč, 

2. Kočičí depozitum Flíček, z.s., Nedakonice 99, 687 38 Nedakonice, IČ 02944677, na projekt 
"Příspěvek na pomoc opuštěným, toulavým a týraným kočkám", ve výši 14 000 Kč, 

3. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 70820287, na projekt "Zajištění zdravotní kondice včelstev", ve výši  
8 000 Kč, 

4. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 16361130, na projekt "Obnova arboreta areálu "U Moravy"", ve výši 11 500 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1211/81/RM/2022 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit 
bod II. odst. 3 usnesení zastupitelstva města číslo 348/21/ZM/2021/Veřejný ze dne 
06.09.2021, kterým bylo schváleno uzavření smluv o zastavení nemovitých věcí k zajištění 
peněžitých pohledávek dle smluv o úvěrech poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení, ve znění: 

"Zástavce M░░░ D░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 06 Uherské Hradiště, dává do zástavy, 
k zajištění peněžité pohledávky ve výši 400 000 Kč, následující nemovitosti - bytovou jednotku 
č. ░░░░ , jejíž je výlučným vlastníkem, byt umístěný v bytovém domě č. p. ░░░ , na pozemku 
p. č. st. ░░░ a spoluvlastnický podíl v rozsahu ░░░░ ░░░░ na společných částech domu  
č. p. ░░░ a pozemku p. č. st. ░░░ , byt zapsaný na LV ░░░ , bytový dům a pozemek zapsaný na 
LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Uherské Hradiště." 



Stránka 3 z 16 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Zajištění úvěru ve výši 400 000 Kč, jehož poskytnutí z Fondu rozvoje bydlení města Uherské 

Hradiště bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 348/21/ZM/2021 
ze dne 6. září 2021 panu M░░░ D░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , 686 06 Uherské Hradiště, 
dvěma ručiteli. 

2. Poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

2. 1. panu M░░░ V░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
80 000 Kč na provedení udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském 
Hradišti - Véskách s úrokovou sazbou 1,86 % p. a., 

2. 2. Bytovému družstvu Štefánikova 700, družstvo, IČ 253 065 29, se sídlem Štefánikova 700, 
686 01 Uherské Hradiště, ve výši 800 000 Kč na provedení udržovacích prací v bytě v bytovém 
domě č. p. 700 na ul. Štefánikova v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 1,86 % p. a., 

2. 3. panu P░░░ S░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 300 000 Kč 
na provedení stavebních úprav a udržovacích prací na parcelách číslo st. ░░░░ ░░░░ ░  
u rodinného domu č. p.░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 
2,79 % p. a., 

2. 4. paní M░░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 04 Kunovice, ve výši 744 000 Kč na 
provedení udržovacích prací v bytě v bytovém domě č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském 
Hradišti s úrokovou sazbou 1,86 % p. a., 

2. 5. panu P░░ P░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 500 000 Kč na 
provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ 
░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 1,86 % p. a., 

2. 6. panu J░░░░ ░ H░░░░ ░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
404 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 1,86 % p. a., 

2. 7. panu F░░░░ P░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░ , 668 01 Uherské Hradiště, ve výši 800 000 Kč 
na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░░ 
░░░░ v Uherském Hradišti - Rybárnách s úrokovou sazbou 1,86 % p. a., 
 
a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru. 

3. Uzavření smluv o zastavení nemovitých věcí k zajištění peněžitých pohledávek dle smluv  
o úvěrech poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení dle předchozího bodu tohoto usnesení, včetně 
příslušenství pohledávek a smluvních pokut: 

3. 1. zástavce M░░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 04 Kunovice, dává do zástavy, 
k zajištění peněžité pohledávky ve výši 744 000 Kč, následující nemovitosti - bytovou jednotku 
č. ░░░░ , jejíž je výlučným vlastníkem, byt umístěný v bytovém domě č. p. ░░░░ ░░░ , na 
pozemku p. č. st. ░░░ a spoluvlastnický podíl v rozsahu ░░░░ ░░░ na společných částech 
domu č. p. ░░░░ ░░░░ a pozemku p. č. st. ░░░ , byt zapsaný na LV░░░ , bytový 
dům  zapsaný na LV ░░░ a pozemek zapsaný na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, 
katastrální území Uherské Hradiště, 

3. 2. zástavce P░░ P░░░ , bydliště░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, dává do zástavy, 
k zajištění peněžité pohledávky ve výši 500 000 Kč, následující nemovitosti - bytovou jednotku 
č. ░░░░ , jejíž je výlučným vlastníkem, byt umístěný v bytovém domě č. p. ░░░ , na pozemku 
p. č. st. ░░░░ a spoluvlastnický podíl v rozsahu ░░░░ ░░░░ na společných částech domu 
č. p. ░░░ a pozemku p. č. st. ░░░░ , byt zapsaný na LV ░░░ , bytový dům a pozemek zapsaný 
na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Uherské Hradiště, 



Stránka 4 z 16 
 

3. 3. zástavci F░░░░ P░░░░ a H░░ P░░░░ , oba bydliště ░░░░ ░ , 668 01 Uherské Hradiště, 
dávají do zástavy, k zajištění peněžité pohledávky ve výši 800 000 Kč, následující nemovitosti, 
které mají ve společném jmění manželů - pozemek p. č. st. ░░ , jehož součástí je stavba  
č. p. ░░ rodinný dům, zapsané na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální území 
Uherské Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1212/81/RM/2022 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2022" 
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu 
v 1. pololetí roku 2022" následujícím subjektům: 

1. Sport Academy B2M, z.s., Za kostelem 785, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 056 45 841, na 
zabezpečení sportovní činnosti - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 15 000 Kč, 

2. Elite swim, z.s., Slovácká 1717, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 061 67 306, na sportovní činnost - 
pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti ve výši 45 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 
II. Rada města nevyhovuje 
žádosti o poskytnutí účelové dotace z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v 1. pololetí roku 2022" následujícímu subjektu: 

1. TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady - Kluk, IČ: 092 87 094, žádost podána dne 
29. 11. 2021,  na sportovní akci - sportovní den mládeže v Uh. Hradišti, propagace, doprava  
a věcné ceny z důvodu, že by se jednalo o podporu zcela nového žadatele se sídlem mimo 
region, s jehož aktivitami nejsou žádné zkušenosti, přičemž by jeho podpora byla na úkor 
podpory místních a tradičních pořadatelů obdobných akcí. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu  
v 1. pololetí roku 2022" následujícím subjektům: 

1. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na zabezpečení sportovní činnosti - doprava na závody, trenéři mládeže, 
pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč, 

2. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 485 05 803, ve výši 80 000 Kč, v členění: 

2.1. na sportovní činnost - doprava mužstev, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši  30 000 Kč, 

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, odpady, vodné, údržba a opravy, 
ve výši  50 000 Kč, 

3. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, 
ve výši 16 000 Kč, v členění: 

3.1. na pořádání akce Akropolis v běhu - propagace, technické zabezpečení (moderátor, 
ozvučení, rozhodčí) a věcné ceny, ve výši 6 000 Kč, 

3.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve 
výši 10 000 Kč, 



Stránka 5 z 16 
 

4. AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 084 58 723, ve výši 242 000 Kč, v členění: 

4.1. na zajištění a organizaci Memoriálu Květoslava Tichavského - věcné ceny, propagace, 
rozhodčí a technické zabezpečení, ve výši 12 000 Kč, 

4.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, ubytování, 
rozhodčí, trenéři mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 130 000 Kč, 

4.3. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve 
výši 100 000 Kč, 

5. SKATE KLUB Uherské Hradiště z.s., 687 37 Polešovice, č.p. 58, IČ: 095 91 214, 
ve výši 25 000 Kč, v členění: 

5.1. na zajištění a organizaci soutěže Českého poháru - propagace, rozhodčí a technické 
zabezpečení (moderátor, ozvučení), ve výši 10 000 Kč, 

5.2. na sportovní činnost - doprava, ubytování, startovné a trenéři mládeže, ve výši 15 000 Kč, 
6. Tenisový klub Uherské Hradiště, spolek, U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ: 005 58 079, ve výši 37 000 Kč, v členění: 

6.1. na pořádání okresního přeboru - rozhodčí, technické zabezpečení a věcné 
ceny, ve výši 3 000 Kč, 

6.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 34 000 Kč, 

7. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 68 000 Kč,  
v členění: 

7.1. na zajištění a organizaci Českého poháru v bikrosu - věcné ceny, propagace, rozhodčí  
a technické zabezpečení, ve výši 18 000 Kč, 

7.2. na sportovní činnost - licence, aktivace čipů, doprava, startovné a ubytování na 
závodech, ve výši 45 000 Kč, 

7.3. na pronájem techniky na údržbu závodní dráhy v Míkovicích, ve výši 5 000 Kč, 
8. FBC SLOVÁCKO, Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na zabezpečení 

sportovní činnosti - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí a pomocné funkce (časomíra, 
zapisovatel, zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve 
výši 55 000 Kč, 

9. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 27 000 Kč, v členění: 

9.1. na atletické závody - rozhodčí, věcné ceny a pronájem atletického stadionu v Uh. Hradišti, 
ve výši 2 000 Kč, 

9.2. na sportovní činnost oddílu všestrannosti - odměny cvičitelům, ve výši 10 000 Kč, 

9.3. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 15 000 Kč, 
10. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, ve 

výši  40 000 Kč, v členění: 



Stránka 6 z 16 
 

10.1. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájmy a využití  sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 30 000 Kč, 

10.2. na provoz ve sportovním areálu Mařatice-Východ - energie (elektřina, voda), ve 
výši  10 000 Kč, 

11. Golf club Uherské Hradiště z.s., Nádražní 982, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 270 25 306, na 
zabezpečení sportovní činnosti - startovné mládež, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti 
ve výši 20 000 Kč, 

12. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve 
výši  454 000 Kč, v členění: 

12.1. na organizaci turnaje mládeže - věcné ceny, rozhodčí, pomocné funkce (hlasatel, 
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 4 000 Kč, 

12.2. na sportovní činnost - doprava, rozhodčí a pomocné funkce (hlasatel, časomíra, 
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 
240 000 Kč, 

12.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a drobné opravy na zimním stadionu  
v Uh. Hradišti, ve výši 210 000 Kč, 

13. Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště, z.s., Pivovarská 488, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 265 43 851, na zabezpečení sportovní činnosti - trenéři mládeže, pronájem a využití 
sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč, 

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl volejbalu, ve výši 196 000 Kč, v členění: 

14.1. na 2 mezinárodní turnaje mládeže - věcné ceny, rozhodčí, propagace, technické 
zabezpečení, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 16 000 Kč, 

14.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava na 
zápasy, rozhodčí a trenéři mládeže, ve výši 180 000 Kč, 

15. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl házené, ve výši 65 000 Kč, v členění: 

15.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
ceny, rozhodčí, propagace, ve výši 10 000 Kč, 

15.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč, 

16. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl šermu, ve výši 80 000 Kč, v členění: 

16.1. na mezinárodní mládežnický turnaj Májový kord - pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, věcné ceny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve výši 10 000 Kč, 

16.2. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava  
a ubytování na turnaje, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč, 

17. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl juda, ve výši 65 000 Kč, v členění: 

17.1.  na Velikonoční turnaj mládeže a krajský přebor mladšího žactva - pronájem a využití 
sportovišť v Uh. Hradišti, věcné ceny, ve výši 10 000 Kč, 

17.2.  na sportovní činnost mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, registrační 
poplatky, startovné, doprava, ubytování na turnajích, trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč, 



Stránka 7 z 16 
 

18. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl plavání, ve výši 109 000 Kč, v členění: 

18.1. na plavecké závody Velikonoční kapřík - pronájmy a využití bazénových ploch  
v Uh. Hradišti a rozhodčí, ve výši 4 000 Kč, 

18.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ubytování  
a doprava na závody, startovné, trenéři mládeže, ve výši 105 000 Kč, 

19. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 38 000 Kč, v členění: 

19.1. na pořádání turnaje mladších žáků a žákyň - rozhodčí, věcné ceny, pronájem a využití 
sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 4 000 Kč, 

19.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 34 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1213/81/RM/2022 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí 
2022" 
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z  Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí 2022" následujícím  subjektům: 

1. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60370432, ve výši 10 000 Kč na projekt: Podpora Světového dne porozumění  
a autismu - materiální zajištění (výtvarné a didaktické materiály, materiál na propagační  
a upomínkové předměty), 

2. LMK BLANÍK Uh. Hradiště p.s., Panská 9, 686 04 Kunovice, IČ 01338781, ve výši 8 000 Kč na 
projekt: Výuka manuální zručnosti a technického myšlení  u dětí a mládeže - materiální zajištění, 
věcné ceny pro soutěžící (děti a mládež), diplomy, propagace, tisk, náklady na cestovném 
(doprava dětí na letiště  UH - Sady), 

3. Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti - Jarošově, Markov 416, 686 01 Uherské 
Hradiště - Jarošov, IČ 68688202, ve výši 7 000 Kč na projekt: Školácká akademie předškoláků - 
trička pro všechny předškoláky, upomínkové knihy pro předškoláky, 

4. Stará Cihelna z.s., Stará Cihelna 1410, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 05109027, ve 
výši 2 000 Kč na projekt: Pokračování  Klubu tréninku paměti - materiální 
zajištění, nákup knih a společenských her, příprava a tisk,   

5. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 
10 000 Kč na projekt: Hvězdný piknik - výtvarný materiál na tvořivé dílny, propagace (letáky, 
plakáty), věcné ceny pro děti, hudební doprovod akce (kapela vystoupení, doprava), moderátor, 

6. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 65325591, ve výši 4 000 Kč na projekt: Soutěž "Požární ochrana očima dětí  
a mládeže" - věcné ceny pro vítěze soutěže (16 kategorií á 3 místa), 

7. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 65325591, ve výši 5 000 Kč na projekt: Soutěž "Pohár starosty OSH UH" - věcné 
ceny pro vítěze a účastníky soutěže,  

8. Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60371749, ve výši 10 000 Kč na projekt: Účast žáků SUPŠ na mezinárodní výtvarné 
soutěži Máš umělecké střevo - výtvarný materiál (rámy na obrazy, barvy a spreje) a pomocný 
materiál (plátno, lamino, lepidla), tisk plakátů, 



Stránka 8 z 16 
 

9. Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s., 1. máje 55, 
686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 26671484, ve výši 4 000 Kč na projekt: Slackline - 
balanční popruh - materiální zajištění (nákup slackline setů, statického lana a ochrany kůry 
stromů), 

10. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 46254323 ve výši 10 000 Kč na projekt: Výchovné projekty se základními  
a mateřskými školami - notový a výtvarný materiál, technické zajištění akce (např. ozvučení, 
obsluha aparatury, obsluha video natáčení), 

11. Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky, 
Zámecká 107, Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740, ve výši 8 000 Kč na projekt: 
Prevence rizikového chování žáků - využití sportovišť a sportovních zařízení na území města 
Uherské Hradiště, 

12. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, ve výši 10 000 Kč na 
projekt: Univerzita třetího věku při Obchodní akademii Uh. Hradiště - materiální zajištění 
(kopírování, kancelářské papíry a potřeby, tonery), zajištění dopravy na odbornou exkurzi 
1U3V, U3V a promoci 3U3V, 

13. Spolek rodičů a přátel dětí při Základní škole UNESCO Uherské Hradiště, Komenského  
nám. 350, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26605431, ve výši 10 000 Kč na projekt: Posílení výuky 
nacistického a komunistického bezpráví v 8. a 9. třídách - věcné ceny a materiál do 
dějepisných soutěží, tvorba výstavních panelů, zapůjčení výstavy, připomínky významných 
výročí dějin 20. století, 

14. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště, IČ 46256300, ve výši 4 000 Kč na projekt: Pomůcky pro práci s dětmi 
a mládeží - materiální zajištění (matrice a materiál na odznaky, knihy a deskové hry), 

15. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 15 000 Kč na projekt: Zajištění výchovného programu 
na Jamboree - materiál na hry (např. lana, karabiny, vodácké potřeby, fáborky aj.) a altán  
5 x 8 m, 

16. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 16361130, ve výši 15 000 Kč na projekt: Pořadatelství závodů - Rikitanův memoriál 
- materiál na zajištění tratě a závodu (např. buzoly, fáborky aj.), věcné ceny pro závodníky, tisk 
diplomů, upomínkové kartičky, placky, 

17. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., Protzkarova 1220, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 03100332, ve výši 8 000 Kč na projekt: Hudebně vzdělávací programy pro děti 
předškolního věku - materiálové vybavení a technické zajištění, věcné ceny pro děti, výtvarný 
materiál, (tvorba kulis, výtvarné dílny), tisk propagačních materiálů, 

18. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., Protzkarova 1220, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 03100332, ve výši 8 000 Kč na projekt: Umělecké kroužky pro děti Tralala  
s mámou (1 - 3 roky) a Tralala (3 - 5 let) - materiál pro výtvarné tvoření, pomůcky pro pohybové  
a hudební aktivity a nástroje pro nejmenší, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1214/81/RM/2022 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2022" 
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2022" následujícím subjektům: 

1. Karel Hoffmann, IČ: 687 17 113, 686 05 Uherské Hradiště, Konečná 983, na projekt Pohádky 
jedou za dětmi (účel - nájmy skladů, sálů, výroba a údržba inscenací (kostýmy, dekorace)  ve 
výši 30 000 Kč, 



Stránka 9 z 16 
 

2. Stará Cihelna z. s., IČ:  051 09 027, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Stará Cihelna 1410, na 
projekt  Podpora spolupráce s Domovem seniorů a Dětským domovem v Uh. Hradišti  (účel 
-  dekorativní a výtvarný materiál pro kursy tvoření, obalový materiál na dárky pro DS, příprava 
velikonočních dárků) ve výši 5 000 Kč, 

3. Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, IČ: 652 68 571, 686 01 
Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, na projekt Bookstart - S knížkou do života (účel - 
zakoupení 120 ks balíčků Bookstart k projektu S knížkou do života) ve výši 9 600 Kč, 

4. Malovaný kraj, z. s., IČ: 270 10 511, 690 02 Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, na projekt Vydávání 
časopisu Malovaný kraj v roce 2022, (účel - předtisková příprava, grafická úprava, distribuce 
časopisu) ve výši  20 000 Kč, 

5. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ: 462 54 323, 686 01 Uherské Hradiště, 
Mariánské náměstí 125, na projekt Koncerty Základní umělecké školy Uherské Hradiště (účel - 
pronájem sálu, techn. zabezpečení sálu a ost. služeb, propagace) ve výši 15 000 Kč, 

6. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ: 000 92 126, 686 01 
Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, na projekt Socha ve veřejném prostoru (účel - doprava, 
materiálové náklady  a technické zajištění) ve výši 15 000 Kč, 

7. Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti - Jarošově, IČ: 686 88 202, 686 01 
Uherské Hradiště - Jarošov, Markov 416, na projekt Kniha pohádek (účel - tisk knihy) ve výši  
18 000 Kč, 

8. Post Bellum, z.ú, - Paměť národa Střední Morava, IČ: 265 48 526, 120 00 Praha 2, Španělská 
1073/10, na projekt Paměť národa Střední Morava 2022 - 1 (účel - natáčení pamětníků  
z Uh. Hradiště, propagace) ve výši 10 000 Kč, 

9. Cimbálová muzika Jaroslava Čecha, z.s., IČ: 708 93 080, 686 01 Uherské Hradiště, Hradební 
1198, na projekt Slavnostní koncert Cimbálové muziky Jaroslava Čecha (účel - služby Klubu 
kultury, grafický návrh a výroba pozvánek, plakátů, vstupenek, programů, ozvučení sálu, 
pořízení zvukového záznamu, výroba  CD) ve výši 25 000 Kč, 

10. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 3 1841, 686 01 Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 21, na projekt Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - 
design plakátu, úprava, sazba, výlep plakátů, design brožury s rozpisem tras a mapou, 
korektury, tisk brožury, příprava mapové aplikace s vyznačenými trasami, vystoupení folklorních 
souborů, ozvučení, moderace, mediální podpora, technické zajištění akce, náklady na značení) 
ve výši  20 000 Kč, 

11. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, IČ: 462 56 300, 686 01 
Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419, na projekt Koncerty pro veřejnost, (účel - honoráře 
Michal Chromek Consort,  D. Jun a spoluúčinkující) ve výši 10 000 Kč, 

12. Cinéma Cuvée s.r.o., IČ: 061 63 475, 760 01 Zlín, Zálešná IV 3143, na projekt Cyklus 
autorských čtení (účel -  honoráře, propagace) ve výši 10 000 Kč, 

13. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., IČ: 031 00 332, 686 01 Uherské Hradiště, 
Protzkarova 1220, na projekt Koncertní projekt v rámci ZUŠ OPEN 2022 (účel - technické 
zajištění, tisk propagačních materiálů, výtvarný a jiný materiál k dílnám a workshopům) ve výši 
15 000 Kč, 

14. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek,  
IČ: 653 99 447, 110 00 Praha - Nové Město, Krakovská 1695/21, na projekt Festival Dny umění 
nevidomých na Moravě (účel - honoráře umělcům, pronájem prostor, zvuk. a techn. zajištění) ve 
výši 10 200 Kč, 

15. Memoria - iniciativa za důstojné využití věznice v Uherském Hradišti, IČ: 228 75 069, 686 03 
Staré Město, Mojmírova 732, na projekt Rozvoj webových stránek o věznici Uherské Hradiště 
(účel -  programátorské práce, obsahové práce, tvorba příspěvků - texty, obrazový obsah, 
grafické práce, inzerce v periodikách) ve výši 20 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 
 
 
 



Stránka 10 z 16 
 

II. Rada města nevyhovuje 
žádosti o poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2022" následujícímu subjektu: 

1. Memoria - iniciativa za důstojné využití věznice v Uherském Hradišti, IČ: 228 75 069, 686 03 
Staré Město, Mojmírova 732, na projekt Konference na téma: Bývalá věznice, architektura  
a veřejný prostor (účel -  řečníci konference (honorář vč. cestovného), moderátoři konference, 
příprava, produkce, pronájem prostor a techniky, propagace a tiskové materiály, vč. výstupů) ve 
výši 49 000 Kč z důvodu, že není zcela jasný konkrétní výstup této akce, zejména s ohledem na 
aktuální stav příprav rekonstrukce věznice, kdy téma architektonické proměny areálu již řeší 
relevantní, za tuto aktivitu zodpovědné instituce.  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1215/81/RM/2022 Dotační programy města Uherské Hradiště na 2. pololetí 2022 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 2. pololetí 2022: 

a) pro obnovu historické architektury 
b) pro životní prostředí 
c) pro mládež a vzdělávání 
d) pro sport 
e) pro kulturu a cestovní ruch 
f) pro oblast bydlení - úvěry 

dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1216/81/RM/2022 Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh  
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav  
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 
obecně závaznou vyhlášku o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních 
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1217/81/RM/2022 Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
vymezených veřejných prostranstvích 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 
obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných 
prostranstvích.   

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1218/81/RM/2022 Zpráva o peticích a stížnostech za rok 2021 
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o peticích a stížnostech za rok 2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 



Stránka 11 z 16 
 

1219/81/RM/2022 Projekty prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu 
(dotace) pro rok 2022 
 
I. Rada města schvaluje 
realizaci projektů prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu 
(dotace) pro rok 2022 s minimální 10% spoluúčastí města na financování projektů: 

• Uherské Hradiště - Rozšíření MKDS, 
• Uherské Hradiště - Asistent prevence kriminality. 

  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1220/81/RM/2022 Memorandum o spolupráci na koncepci dokončení protipovodňové ochrany 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit 
usnesení č. 384/23/ZM/2021 přijaté na 23. zasedání konaném 29.11.2021. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nové znění Memoranda o spolupráci na koncepci dokončení protipovodňové ochrany mezi Povodím 
Moravy, s.p., a městy Uherské Hradiště a Kunovice. 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
jmenovat Ing. arch. Aleše Holého zástupcem města Uherské Hradiště v odborné skupině zřízené  
k naplnění memoranda o spolupráci na koncepci dokončení protipovodňové ochrany mezi Povodím 
Moravy, s.p., a městy Uherské Hradiště a Kunovice. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1221/81/RM/2022 Darovací smlouva 
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření darovací smlouvy mezi městem Uherské Hradiště jako obdarovaným a dárcem panem 
M░░░░ ░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jejímž 
předmětem je peněžitý dar ve výši 720 tisíc Kč, a  svěřuje starostovi města rozhodování o uzavření 
jejích případných dodatků. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1222/81/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu: Restaurování varhanního nástroje a varhanní 
skříně z kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mařaticích 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Restaurování varhanního nástroje  

a varhanní skříně z kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mařaticích", provedené podle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek. 
Vybraný účastník: Petr Stehlík, IČO 12210366, sídlo Štefánikova 258/23A, 695 01 Hodonín  
s nabídkovou cenou 1 735 000 Kč bez DPH, 1 995 250 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem Petrem Stehlíkem, IČO 12210366, sídlo 
Štefánikova 258/23A, 695 01 Hodonín v souladu s výzvou k podání nabídek. 
  

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené  
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2.tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 



Stránka 12 z 16 
 

1223/81/RM/2022 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s chráněnými 
byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště 
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 2 o velikosti 2+kk v Domě s chráněnými byty, 
Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města Uherské 
Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020 s L░░░░ ░  
a R░░░░ ░ K░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1224/81/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I. 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Ukončení Smlouvy o nájmu prostor nesloužících podnikání ze dne 01.03.2017, týkající se 

pronájmu prostoru č. 3.16 o výměře 17,87 m2, umístěného ve III. NP budovy č. p. 293, 
Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské 
Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a politickým hnutím ZVUK 12, Postoupky 245, 767 01 Kroměříž, 
IČ 714 43 401, dohodou k datu uzavření smlouvy s novým nájemcem, nejpozději však  
k 31.03.2022. 

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení 
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení  věcného 
břemene (služebnosti) na pozemcích p. č. 102, p. č. 110/11, p. č. 110/12, p. č. 110/14,  
p. č. 110/24, p. č. 653/12, p. č. 1059/16, p. č. 1059/56, p. č. 1369/2, p. č. 1381, p. č. 1522/1,  
p. č. 1522/2 a st. p. č. 943/1, vše v k.ú. Uherské Hradiště, pro podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě, sestávající ze 2 ks ochranných HDPE trubek pro optické kabely včetně 
optického kabelu v celkové délce cca 529 bm, z 1 ks zemního boxu na pozemku p. č. 1059/16,  
z 1 ks zemního boxu na pozemku p. č. 1522/1 a z 1 ks zemního boxu na pozemku p. č. 110/11, 
vše v k.ú. Uherské Hradiště, spočívajícího ve zřízení, provozování, údržbě a opravách 
podzemního komunikačního vedení, včetně práva provádět na podzemním komunikačním 
vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pro oprávněnou 
společnost INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČ 253 52 288, 
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (zemní box) + 
aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou, s respektováním podmínek dotčených odborů 
uvedených ve stanoviscích. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1225/81/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města II. 
 
I. Rada města schvaluje     
1. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (in rem): služebnosti cesty  

a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (in rem): služebnosti cesty, 
spočívajícího v právu vlastníka panujících částí pozemků p. č. 348/67 o výměře cca 6,6 m2,  
p. č. 348/68 o výměře cca 6,8 m2 a st. p. č. 1932 o výměře cca 147,8 m2, vše v k.ú. Mařatice  
a jím pověřených osob, vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na služebné části 
pozemků st. p. č. 1932 o výměře cca 16 m2, p. č. 348/8 o výměře cca 4,2 m2, p. č. 348/67  
o výměře cca 8,6 m2 a p. č. 348/19 o výměře cca 1,7 m2, vše v k.ú. Mařatice, se společností 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, jakožto budoucím 
vlastníkem panujících částí pozemků, za jednorázovou náhradu ve výši dle znaleckého posudku 
+ příslušná sazba DPH, na dobu neurčitou s tím, že správní poplatek pro vklad věcného 
břemene do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
společnost GasNet, s.r.o., za předpokladu, že bude mezi městem Uherské Hradiště  
a společností GasNet, s.r.o. uzavřena budoucí kupní smlouva, jejímž předmětem bude budoucí 
převod panujících částí pozemků p. č. 348/67 o výměře cca 6,6 m2, p. č. 348/68 o výměře  
cca 6,8 m2 a st. p. č. 1932 o výměře cca 147,8 m2, vše v k.ú. Mařatice.   



Stránka 13 z 16 
 

2. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu č. 2018/0014/SMM uzavřené dne 26.01.2018 mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 005 67 884, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
21.01.2020, týkající se práva umístění, údržby a oprav stavby bezbariérového chodníku na 
částech pozemků p. č. 651/1, p. č. 651/9 a p. č. 651/11, vše v k.ú. Uherské Hradiště, 
spočívajícího v prodloužení termínu pro uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu do 31.01.2025.   

3. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o právu provést stavbu č. 2018/0021/SMM uzavřené dne 
26.01.2018 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 005 67 884, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.01.2020, týkající se práva provést stavbu bezbariérového 
chodníku na částech pozemků p. č. 651/1, p. č. 651/9 a p. č. 651/11, vše v k.ú. Uherské 
Hradiště, spočívajícího v prodloužení termínu práva provést stavbu na dobu určitou do 
31.01.2025. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit   
1. Budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku st. p. č. 1932  

o výměře cca 147,8 m2, část  pozemku p. č. 348/67 o výměře cca 6,6 m2 a část pozemku  
p. č. 348/68 o výměře cca 6,8 m2, vše v k.ú. Mařatice, společnosti GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku + 
příslušná sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1226/81/RM/2022 Záměry města I. 
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. Převod části pozemku p. č. 1889/12 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Mařatice. 
2. Uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 2006/815/SMM ze dne 21.12.2006, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 15.01.2018, týkající se pronájmu částí pozemků p. č. 268/2 a p. č. 268/1  
v k.ú. Mistřice I., uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ 257 88 001, spočívajícího ve změně článku I. odst. 2. tak, 
že nově zní "Nájemce je provozovatelem sítě elektronických komunikací.", ve změně čl. III.  
odst. 2., a to z původní výše nájemného 40 000 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou výši 
60 000 Kč/rok + aktuální sazba DPH, v doplnění nového odstavce (č. 6.) do čl. III. ve znění 
"Pronajímatel může kontaktovat nájemce ve věcech placení nájemného a v ostatních věcech 
týkajících se užívání předmětu nájmu prostřednictvím e-mailu: najmy.cz@vantagetowers.com. 
Zaslání e-mailové zprávy na uvedenou adresu nenahrazuje písemný úkon. Nájemce může 
kontaktovat pronajímatele prostřednictvím e-mailu: radek.chybik@mesto-uh.cz nebo na  
tel. 605 203 088." a ve změně článku IV. odst. 5. a to tak, že dosavadní znění daného ujednání 
se ruší a nahrazuje následujícím zněním: "Vzhledem k tomu, že zařízení a technologie mohou 
být provozovány v tzv. sdíleném režimu, mohou být na/v zařízení umístěny součástky ve 
vlastnictví podnikatele provozujícího veřejnou komunikační síť, odlišného od nájemce, přičemž 
nájemce je k jejich umístění oprávněn a nese za jejich umístění a provozování plnou 
odpovědnost. Nájemce je oprávněn umožnit na předmětu nájmu umístění a provozování zařízení 
jiného provozovatele sítě elektronických komunikací.". 

3. Pronájem 1 ks mikrotrubičky metropolitní komunikační sítě v celkové délce cca 36 bm, vedené  
v trase z kabelové komory "045 Sportovní" umístěné na pozemku p. č. 1310/1 v k.ú. Uherské 
Hradiště do kabelové komory "046 Pod Svahy" umístěné na pozemku p. č. 1311/1 v k.ú. Uherské 
Hradiště. 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. Převod pozemku st. p. č. 146/2 o celkové výměře 516 m2, jehož součástí je budova č. p. 127  

a části pozemku p. č. 1007 o výměře cca 230 m2, vše v k.ú. Mařatice. 

mailto:najmy.cz@vantagetowers.com
mailto:radek.chybik@mesto-uh.cz


Stránka 14 z 16 
 

2. Převod pozemků - druh pozemku lesní pozemek - v k.ú. Podolí nad Olšavou, uvedených na  
LV 913 (Příloha č. 1) a pozemků - druh pozemku lesní pozemek - v k.ú. Kněžpole u Uherského 
Hradiště, uvedených na LV 1095 (Příloha č. 2). 

3. Převod pozemků - druh pozemku orná půda a trvalý travní porost - v k.ú. Kněžpole u Uherského 
Hradiště, uvedených na LV 1095 (Příloha č. 3). 

4. Převod části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 13 m2 v k.ú. Mařatice. 
5. Pronájem části pozemku p. č. 1889/12 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Mařatice. 
6. Pacht části pozemku p. č. 1889 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1227/81/RM/2022 Nakládání s bytovým fondem 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 4, o velikosti, 1+1, výměře 52,31 m2, 

umístěný ve II. NP bytového domu č. p. 469, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku  st. p. č. 616, k. ú. Uherské Hradiště, s paní B░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  na dobu neurčitou, výše nájemného 72 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty 11 298 Kč, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1228/81/RM/2022 Smlouva o poskytnutí dalšího finančního příspěvku k pokrytí protarifovací ztráty  
z uznávání vybraných jízdních dokladů tarifu městské hromadné dopravy v příměstské dopravě v roce 
2022 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou na 
vybraných linkách, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČ 00567884, DIČ CZ00567884, městem Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice, 
IČ 00567892, DIČ CZ00567892 a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, 
DIČ CZ70891320, ve znění dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku Zlínskému kraji za účelem vyrovnání 
protarifovací ztráty z uznávání vybraných jízdních dokladů tarifu městské hromadné dopravy 
souměstí Uherského Hradiště, Starého Města a Kunovic na vybraných linkách příměstské 
autobusové dopravy v závazku veřejné služby Zlínského kraje dopravce ČSAD BUS Uherské 
Hradiště a.s. Celková výše příspěvku je pro období od 1.1.2022 do 30.6.2022 stanovena v částce 
298 607 Kč. Podíl města Uherské Hradiště činí 218 282 Kč.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1229/81/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu: Vybudování a modernizace odborných prostor 
DDM Šikula pro zájmové a neformální vzdělávání 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby, vypracování projektové dokumentace 

pod názvem "Vybudování a modernizace odborných prostor DDM Šikula pro zájmové  
a neformální vzdělávání", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 



Stránka 15 z 16 
 

Vybraný účastník: HUTNÍ PROJEKT Frýdek - Místek a.s., IČO: 45193584, 28. října 1495,  
738 01  Frýdek - Místek, s celkovou nabídkovou cenou 587 500 Kč bez DPH, 710 875 Kč 
s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem HUTNÍ PROJEKT Frýdek - Místek a.s., IČO: 
45193584, v souladu s obchodními podmínkami. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1230/81/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu, PD: Rekonstrukce ul. Na Svárově, Uherské 
Hradiště - Jarošov 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby, vypracování projektové dokumentace pod 

názvem  "Rekonstrukce ul. Na Svárově, Uherské Hradiště - Jarošov", provedené podle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek. 

Vybraný účastník: Ing. Rudolf Nečas, IČO: 18172466, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
s celkovou nabídkovou cenou 438 000 Kč bez DPH; 529 980 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem Ing. Rudolf Nečas, IČO: 18172466, v souladu  
s obchodními podmínkami. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1231/81/RM/2022 Smlouva s MV ČR o centralizovaném zadávání při nákupu produktů společnosti 
Cisco Systems 
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471,  
DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a Českou 
republikou - Ministerstvem vnitra, Praha 7 - Holešovice, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 00, a to dle 
přílohy. 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při realizaci centralizovaných zadávání 
na nákup produktů společnosti Cisco Systems. Ze smlouvy neplyne finanční plnění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1232/81/RM/2022 Zpráva o činnosti odborných komisí rady města 
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o činnosti odborných komisí rady města za 4. čtvrtletí a 2. pololetí 2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

 
 
 
 
 



Stránka 16 z 16 
 

1233/81/RM/2022 Kontrola plnění usnesení RM a ZM 
 
I. Rada města schvaluje 
kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 31.12.2021. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31.12.2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

1234/81/RM/2022 Příprava 24. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 
 
I. Rada města stanovuje 
24. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 14. února 2022 v 15:00 hodin do velkého sálu 
Klubu kultury v Uh. Hradišti. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 24. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové komise 
3. Rozpočtové opatření č. 14/2021 
4. Rozpočtová opatření č. 1/2022 a 2/2022 
5. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu "Podpora rozvoje bydlení města" 
6. Dotační program "Fond obnovy historické architektury" 
7. Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí 2022" 
8. Vyhlášení dotačních programů na 2. pololetí 2022 
9. Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav  
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku 

10. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených 
veřejných prostranstvích 

11. Memorandum o spolupráci na koncepci dokončení protipovodňové ochrany 
12. Smlouva se Zlínským krajem na úhradu protarifovací ztráty 
13. Vyhodnocení převodu jednotek v BD č.p. 1257-1260 "e-aukce" 
14. Záměry města 
15. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za 2. pololetí 2021 
16. Kontrola plnění usnesení 
17. Zpráva o činnosti rady města 
18. Dotazy, připomínky a podněty 
19. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

   
 


